
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2003 Nr. 51
Veröffentlichungsdatum: 04.11.2003

Seite: 684

Zweite Verordnung zur Änderung der Familiensachen-
konzentration (2. Änderungs-VO zur Konzentrations- 

VO - Familiensachen)

311

Zweite Verordnung 
zur Änderung der Familiensachenkonzentration 

(2. Änderungs-VO zur Konzentrations-VO - Familiensachen)

Vom 4. November 2003

Auf Grund des § 23c des Gerichtsverfassungsgesetzes in Verbindung mit § 1 der Verordnung 
über die Ermächtigung des Justizministers zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 23c des 
Gerichtsverfassungsgesetzes vom 26. Oktober 1976 (GV. NRW. S. 368) wird verordnet:

Artikel 1

Einrichtung eines Familiengerichts

Die Familiensachen aus dem Amtsgerichtsbezirk Lennestadt werden vom Amtsgericht Olpe auf 
das Amtsgericht Lennestadt übertragen.

Artikel 2

Änderung der Konzentrationsverordnung

§ 1 der Verordnung über die Zuweisung von Familiensachen vom 8. Juni 1998 (GV. NRW. S. 431), 
geändert durch Verordnung vom 9. Februar 2000 (GV. NRW. S. 136), wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-51
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s684
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-57
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s431
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-10


Buchstabe d) wird aufgehoben.

Artikel 3

Übergangsvorschrift

Für die bis zum Zeitpunkt des In-Kraft-Tretens dieser Verordnung anhängig gewordenen Famili-
ensachen verbleibt es bei der bisherigen Zuständigkeit.

Artikel 4

In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2004 in Kraft.

Düsseldorf, den 4. November 2003

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Wolfgang  G er h a r d s

GV. NRW. 2003 S. 684

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-51

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Familiensachenkonzentration (2. Änderungs-VO zur Konzentrations-VO - Familiensachen) 


